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Lampiran 4
Lembar Persetujuan Informed Consent

PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN

(INFORMED CONSENT)

Dengan ini saya yang tertanda tangan
dibawah ini Nama
Usia
Alamat

Menyatakan bersedia dengan sukarela menjadi responden dan
mengisi kuesioner dalam penelitian yang berjudul ‘“Hubungan
Pengetahuan dengan Tingkat kecemasan Ibu Primigravida Dalam
Persiapan Menghadapi Persalinan Pada Masa Pandemic Covid-19 Di
PMB Bidan Susan Ginting Dan Bidan Nirwanti Tahun 2021”.

Demikian surat persetujuan ini saya buat tanpa paksaan dari

pihak manapun agar dipergunakan sebagaimana mestinya.

Batam, 2021

Peneliti Responden

(Sefrina Susanti Sinaga) (oo



Lampiran 5
Lembar Kuesioner

KUSIONER PENGETAHUAN DAN TINGKAT KECEMASAN
IBU PRIMIGRAVIDA TM 11l DALAM PERSIAPAN
MENGHADAPI PERSALINAN

Dimohon kerjasama ibu dalam memberikan informasi yang
dibutuhkan dalam penelitian ini dengan cara mengisi atau memberi ceklist
(\) pada lembar pernyataan yang telah disediakan. Kami menjaga
kerahasiaan identitas ibu dan apabila ibu bersedia berpartisipasi dalam
penelitian ini diharapkan untuk menandatangani lembar pernyataan ini.

Atas kesediaan dan kerjasama ibu ,peneliti mengucapkan terimakasih.

Isilah identitas lengkap ibu

dibawah ini Tanggal

No Responden RN

Nama e

Umur e

Hamil Anak SRTRRRRRRURR

Pendidikan [ ]  SD
[ ] SMP, SMA, MA,
[ ] SMK/Sederajat D1, D2,

D3, S1/Sederajat

Pekerjaan R
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Kusioner Pengetahuan Ibu Primigravida TM 111 Tentang

Persiapan Persalinan Pada Masa Pandemi Covid-19

No PERNYATAAN Pilihan
S
1 | Dalam menghadapi persalinan di masa pandemi
Covid-19 saya mengetahui tanggal perkiraan kelahiran
bayi saya sejak awal pemeriksaan kehamilan
2 | Dalam menghadapi persalinan di masa pandemi

Covid-19 saya sudah menentukan persalinan saya akan
ditolong oleh bidan atau dokter di fasilitas kesehatan
seperti BPM, RS.

Mendampingi saya bersalin nanti adalah suami atau satu
anggota keluarga terdekat saja untuk mencegah penularan
Covid-19 .

Biaya bersalin saya siapkan jauh hari.

(misalnya dengan menabung)

Untuk mencegah kegawatdaruratan saya sudah
mengetahui siapa yang akan mendonorkan darah untuk
saya. (anggota keluarga yang mempunyai golongan

sama)

Saya sudah menyiapkan kendaraan untuk mengantar
saya ke Dbidan jika sewaktu-waktu merasakan

tanda-tanda persalinan.

Dalam menghadapi persalinan di masa pandemi Covid-19
saya menerapkan prokes saat hendak keluar rumah atau
ke tempat tenaga kesehatan untuk melakukan
pemeriksaan kehamilan guna mencegah penularan
Covid-19 .

Bila merasakan gejala-gejala seperti demam, batuk, dan
sesak napas, saya segera lakukan pemeriksaan ke

tempat tenaga kesehatan .




Pembuat keputusan dalam keluarga sudah siap
mendampingi saya jika diperlukan untuk persetujuan
tindakan.

10

Melakukan proses skrining standar untuk mengetahui
apakah terinfeksi Covid-19 atau tidak dikarenakan cemas

akan mempengaruhi kondisi saya.

11

Tidak keluar rumah dulu, kecuali bila ada keperluan
mendesak, dan tidak bepergian ke tempat yang ramai

12

Saya Mencuci tangan sesering mungkin mengunakan air|
dan sabun atau hand sanitizier yang kadar alkoholnya|

minimal 60%.

13

Tidak menerima tamu datang kerumah untuk sementara

guna menjaga diri dan mencegah penularan Covid-19.

14

Saya mencari informasi tentang persiapan menghadapi
persalinan dimasa pandemi Covid-19 dengan membacal
dan menanyakan ke bidan sehingga saya tenang dan

nyaman dalam menghadapi persalinan.

15

Melakukan physical distancing,yaitu menjaga jarak

minimal 1 meter dari orang saat berada diluar.

16

Menggunakan masker kain saat keluar rumah dan
menyentuh mata, hidung, mulut jika belum mencuci

tangan

17

Dalam menghadapi persalinan di masa pandemi
Covid-19 Selalu  berpikir positif (yang baik-baik)

karena bisa membuat saya tenang.

18

Menjaga daya tahan tubuh dengan mengkomsumsi
makanan bergizi, minum suplemen kehamilan sesuai
anjuran dari tempat kesehatan ,berolahraga secara

rutin, dan tidur yang cukup
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19 | Dalam menghadapi persalinan di masa pandemi
Covid-19 tetap menerapkan larangan makanan dari
kebiasan keluarga / budaya keluarga

20 | Dalam menghadapi persalinan di masa pandemi
Covid-19 saya sudah mempersiapkan kondisi fisik dan
memahami perubahan fisiologi sebelum terjadinya
persalinan

21 | Dalam menghadapi persalinan di masa pandemi

Covid-19 saya sudah mempersiapkan kebutuhan yang
dibutuhkan untuk persalinan nantinya

(Baju, popok dan perlengkapan lainnya)




Kuesioner Tingkat Kecemasan Ibu Primigravida TM 111

Dalam Persiapan Menghadapi Persalinan Pada Masa Pandemi Covid-19

No

Pertanyaan

Selalu

Sering

Kadang-
Kadang

Jarang

Tidak
pernah

Saya merasa cemas dalam
menghadapi persalinan dikarenakan
takut tertular Covid-19

Saya merasa cemas jika ada demam,
batuk dan pilek dalam menghadapi
persalinan disituasi Pandemi Covid-19

Saya merasa cemas jika dalam
menjelang kesiapan persalinan ada
orang yang tidak menggunakan masker|
berada dekat saya

Saya gelisah saat mendengar berital
tentang Covid-19 dikarenakan
mengganggu pikiran saya dalam
menghadapi persalinan

Saya khawatir petugas yang akan
membantu  saya bersalin  tidak
menggunakan APD (masker, fice
shield dan sarung tangan)

Saya merasa tidak percaya diri dalam
menghadapi persalinan dikarenakan
selalu timbul pikiran negatif

Saya merasa cemas jika dalam
menghadapi  persalinan  ditinggal
sendiri oleh suami

Tidur saya tidak  tenang
memikirkan penularan Covid-19
dapat terjadi kepada saya dan
keluarga saya menjelang persalinan

Dalam menghadapi persalinan
saya merasa khawatir soal biaya
tidak cukup dikarenakan
pendapatan  berkurang selama
Covid-19

10

Saya merasa cemas makanan yang saya|
konsumsi selama Covid-19 tidak
bergizi  dikarenakan  pendapatan
berkurang dan akan mempengaruhi

dalam kesiapan menghadapi persalinan
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11

Dalam menghadapi persalinan saya
tidak lupa untuk tetap berdoa untuk
mengurangi rasa cemas disituasi
pandemi Covid-19

12

Di tengah situasi pandemi Covid-19
dalam menghadapi persalinan sayal
merasa cemas untuk keluar rumah

13

Saya cemas menghadapi persalinan
dimasa pandemi Covid-19

14

Saya cemas untuk periksa kehamilan,
karena khawatir ke tempat pelayanan
kesehatan jumpa banyak orang
ditengah situasi pandemi Covid-19




Lampiran 6 Tabulasi Data Umum

No.
Responden

Umur

Pendidikan
terakhir

Pekerjaan

R1

R2

R3

R4

R5

R6

R7

R8

R9

R10

R11

R12

R13

R14

R15

R16

R17

R18

R19

R20

R21

R22

R23

R24

R25

R26

R27

R28

R29

R30

R31

R32

N N NN N NN NN N NN N NN NN NN NN N NNN NN N NN NN D

NN W (N[ | N N NN NN NN NN NN NN NN DN NN N DNDNN W |
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Keterangan

Umur :

Al =< 19 tahun

A2 = 20-35 tahun

A3 => 36 tahun

Pekerjaan :

C1= Tidak Bekerja

C2=Bekerja

Pendidikan :

B1 = Pendidikan Dasar
(SD-SMK)

B2 = Pendidikan

Menengah (SMA/SMK)

B3 = Perguruan tinggi

(D3/D4/S1/S2/S3)
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Lampiran 7 Tabulasi Data Kecemasan

Kode

50
52

54
33
28
45

48

32

48

29
55
65
56

26
46

58

32

48

26

28
45

25

58
28
57
48

24

52
63
29

P14 | Total

P13

P12

P11

P9 | P10

P7| P8

P6

P2 | P3 | P4 |P5

P1

No.
Responden

R1

R2

R3

R4

R5

R6

R7

R8

R9

R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19

R20
R21
R23
R24
R25
R27
R28
R29

R30
R31
R32

Keterangan:

1: Cemas 2: Tidak cemas



Lampiran 8 Tabulasi Data Pengetahuan

Kode

18

Total

11
13

15
18

13
16
10

17
10
14

17
10
14
17
10

15
18
10
14
18
13
14
14
18
13

16

P

1
1

P

0

0
1

1

0
1
1

0

0
1

1
1

1
1

1

P

010
1

1
1
1
0
1
0

1
1
0
0
0
0
1
1
1
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
1
1

1

0
1
1
0
0
1
0

1
1
1
1
1
0
0
1
0
1
1
0
1
1
1
1
1
1
1
0
1

P

1

1

P
5/16 |17 |18 |19 (20 |21

10 0 |1

110]1|0

110/0|1] 0|0
O 1[0

Ol 0|0

11 1 1|1

00 0]0

110 |0

1

0O 0fp 0]0

1 11101

O 0101 |0

Opo@1 1|0

0Ol o001

Ol o |1

0O 0O 0|0

100 [ |1

Ol @1 o |1

0Ol o]0

1 01 0|0

1 1101

001 (0|0

O 0@l {1 |0

11 1 1|1

11 1 0|1

Ol {1 1|0

1 101 |1

101 1|1

010 |1

11 1 0|1

1 101 |1

0
0

1
1
1
0
1
1

0
0
1
0
1

1
1
0
1
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1

1
1

1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

0
1
1
1
1
1
0
0
1
1
1
1
1
0
1

0
0

0
1

1/0| 1|0

0|0

0|0

0 |0

0 |0

0 [0] 0|0

0|0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

No.
Responden

R1

R2

R3

R4

R5

R6

R7

R8

R9

R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19
R20
R21
R23
R25
R26
R27
R28
R29
R30
R31
R32

Keterangan:

1:Baik

2: Cukup
3:Kurang
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Lampiran 9 Lembar Dokumentasi

Bidan Nirwanti

\ _‘%_ e

[«=TOILET)




Bidan Susan Ginting
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Lampiran 10
Hasil SPSS
Pendidikan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
valid Dasar(SD/SMP) [0 0.0 0.0 0.0
SMA/SMK 29 92,8 92,8 92,8
Perguruan Tinggi 3 7,2 7,2 100,0
Total 32 100,0 100,0
Umur
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid < 19 tahun 0 0.0 0.0 0.0
20 - 34 tahun 32 100.0 100.0 100.0
> 35 tahun 0 0.0 0.0 0.0
Total 32 100.0 100.0
Pengetahuan Ibu Primigravida
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid B 11 32,8 32,8 32,8
Cukup 21 67,2 67,2 100,0
Kurang O 0,0 0,0
Total 32 100,0 100,0
Tingkat Kecemasan Ibu Primigravida
Cumulative
Frequency  Percent  Valid Percent Percent
Valid Cemas 23 73.6 73.6 73.6
Tidak 9 26.4 26.4
Cemas
Total 32 100.0 100.0




Tingkat Kecemasan

Tingkat _ p koefisien
Pengetahuan Tidak Cemas Cemas Total value  Kkorelasi
F % % N %
Cukup 9 8181 2 18,19 11 100 0.013 0,610
Kurang 0 0 100 21 100
UJI SPEARMAN RANK
Tingkat
Pengetahuan tentang kecemasan
persiapan dalam dalam
persalinan menghadapi
persalinan
Correlation 1.000 .610
Spearman's Pengetahuan tentang Coefficient
rho Sig. (2-tailed) .013
persiapan dalam
persalinan
N 32 32
Tingkat kecemasan ~ Correlation 610 1.000
dalam menghadapi ~ Coefficient
persalinan
Sig. (2-tailed)  .013 :
N 32 32
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2. Suswati,SST,M.Kes
NO | Tanggal | Kegiatan Uraian - Dokumentasi Paraf
Bimbingan | Bimbingan
1 |15 Ajukan ACC Judul
Januari judul
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‘ ~
L3R 7
& (Julietta Hltabarat,
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2021 Bab III
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(Suswati, SST,
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Lampiran 11
Daftar Riwayat Hidup

A. DATA PRIBADI
Nama Lengkap
Nim
Tempat / Tanggal Lahir
Jenis Kelamin
Agama
Kewarganegaraan
Status
Nama Orangtua
Ayah Kandung
Ibu Kandung
Alamat

Anak ke
No. Hp
Email

B. Riwayat Pendidikan
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DAFTAR RIWAYAT HIDUP

: Sefrina Susanti Sinaga

: P07524417109

: Batam / 8 September 1999
: Perempuan

. Kristen Protestan

: Indonesia

: Belum Kawin

. Alm. Walker Sinaga

: Adi Mesna Simatupang

:Kav Sekar Wangi RT 001/ RW 009 Sagulung Kota,
Kepulauan Riau.

: 4 dari 5 Bersaudara

: 0813 7795 9507

: sefrinassinaga@gmail.com

1. SD Sehati Batam (2005-2010)

2. SMP Baptis (2010-2013)

3. SMK Indo Malay School Batam (2014-2017)

4. Jurusan Kebidanan Poltekkes Kemenkes Ri Medan (2017- 2021)


mailto:sefrinassinaga@gmail.com
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